
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/1029/2024 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA GNIEZNA W 2024 ROKU” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA GNIEZNA W 2024 ROKU”, 

w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3575



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/1029/2024 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta Gniezna na rok 2024 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Program zawiera zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Miasto Gniezno określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławiania bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypiania ślepych miotów, 

7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Program realizuje Prezydent Miasta Gniezna przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Gnieźnie, podmiotu prowadzącego schronisko, organizacji społecznych, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz niezrzeszonych wolontariuszy i karmicieli (opiekunów społecznych) 

kotów wolno żyjących. 

§ 3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Gniezna na rok 2024, 

2) schronisko - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane w Gnieźnie 

przy ul. Kawiary 40. 

II.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom realizowane są następujące zadania: 

1) bieżące utrzymanie i prowadzenie schroniska, 

2) zapewnienie zwierzętom chorym lub rannym opieki weterynaryjnej, 

3) współpraca Miasta Gniezna, schroniska, organizacji pozarządowych, których  statutowym celem jest 

ochrona zwierząt, innych osób prawnych i fizycznych na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, 

4) organizacja pracy osób współpracujących ze schroniskiem na rzecz opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 4. 1. Miasto Gniezno zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie      schroniska.  

2. Zwierzęta są przyjmowane przez kierownika schroniska lub pracownika przez niego wyznaczonego. 

Każde zwierzę wpisuje się do rejestru wraz ze wskazaniem: daty przyjęcia do schroniska, opisu zwierzęcia 

(cechy charakterystyczne, płeć, stan zdrowia, ewentualne oznakowanie), informacji o okolicznościach i miejscu 

znalezienia zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3575



3. Schronisko prowadzi kartotekę przyjętych zwierząt obejmującą historię pobytu zwierzęcia w schronisku 

zawierającą w szczególności: 

1) opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, płeć, wiek, maść, oznakowanie; 

2) datę przyjęcia do schroniska oraz dane osoby dostarczającej zwierzę do schroniska; 

3) dane dotyczące kwarantanny; 

4) dane dotyczące badań, szczepień i leczenia weterynaryjnego; 

5) datę opuszczenia schroniska oraz dane osoby, której przekazano zwierzę; 

6) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny. 

4. Nowoprzybyłe do schroniska zwierzę poddawane jest co najmniej 14 - dniowej kwarantannie. 

5. Zwierzęta chore, po zabiegach sterylizacji i kastracji są utrzymywane w oddzielnych pomieszczeniach. 

6. Psy i koty przebywające w schronisku poddawane są podstawowym szczepieniom, w tym przeciwko 

wściekliźnie oraz w podstawowym zakresie przeciwko chorobom zakaźnym według zaleceń lekarza 

weterynarii. 

7. Upoważniony przedstawiciel Miasta Gniezna co najmniej raz na kwartał przeprowadza kontrolę 

w schronisku w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych warunków utrzymania. 

III.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana przy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania, 

3) oraz poprzez zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku. 

2. Miasto Gniezno współpracuje w szczególności z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 

Oddział w Gnieźnie, Stowarzyszeniem Kocie Gniezno oraz społecznymi opiekunami zwierząt w zakresie 

opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

3. Ponadto Miasto Gniezno finansuje, do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten cel środków 

budżetowych, sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących na terenie Miasta Gniezna wykonywaną przez 

Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Mateusz Rutkiewicz, lek. wet. Marta Rutkiewicz s.c., ul. Budowlanych 

31c; 62-200 GNIEZNO. 

IV.  Odławianie bezdomnych zwierząt  

§ 6. 1. Na terenie Miasta Gniezna odławiane są bezdomne zwierzęta. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i jest podejmowane na zgłoszenie interwencyjne lub z urzędu. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

4. Miasto Gniezno zawarło umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z firmą „TRAPER” Piotr 

Gołubowski, Mariusz Ptak s.c, ul. Krzywe Koło 6, 62-200 Gniezno. 

5. Umowa obejmuje całodobowe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Gniezna, ich transport 

do schroniska oraz zapewnienie im opieki w godzinach zamknięcia schroniska. 

V.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

§ 7. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji i kastracji, za wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na 

wykonanie zabiegu. Zabiegi sterylizacji i kastracji są przeprowadzane wyłącznie przez lek. wet. Iwona 

Wileńska, Przychodnia Weterynaryjna „LEGWAN”, ul. Bł. Jolenty 19A/U5; 62-200 Gniezno. 

VI.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3575



§ 8. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku podejmowane są 

następujące działania obejmujące w szczególności: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej schroniska oraz portalach społecznościowych informacji, w których 

umieszczane są ogłoszenia wraz ze zdjęciami o adopcji zwierząt przebywających w schronisku; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych, udział w wydarzeniach promujących działania zmierzające do adopcji 

bezdomnych zwierząt; 

3) zaangażowanie lokalnych mediów do działań mających na celu uświadamianie potencjalnym właścicielom 

zwierząt wszystkich aspektów związanych z nabyciem i posiadaniem zwierzęcia, a także  promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka  w stosunku do zwierząt. 

VII.  Usypianie ślepych miotów. 

§ 9. 1. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje każdorazowo lekarz weterynarii. Usypianie 

ślepych miotów wykonuje w schronisku lek. wet. Iwona Wileńska, Przychodnia Weterynaryjna „LEGWAN”, 

ul. Bł. Jolenty 19A/U5; 62-200 Gniezno. 

2. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w schronisku w celu przekazania ich do utylizacji. 

VIII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne przy  

ul. Nowaszki 2; 62-200 Gniezno. 

2. W celu zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim, dodatkowo utworzono w schronisku zagrodę 

spełniającą odpowiednie warunki dla bytowania zwierząt gospodarskich. 

IX.   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest na podstawie umowy zawartej z lek. wet. Bogumiłem Wasiniewskim, Zakład Usług 

Weterynaryjnych, 62-260 Łubowo 93. Umowa obejmuje całodobową gotowość do podjęcia interwencji oraz 

wykonywanie badań lekarskich i leczenie pourazowe bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Gniezna 

poszkodowanych na skutek wypadków drogowych. 

2. Ponadto w schronisku stworzono boks spełniający odpowiednie warunki dla zwierząt chorych. 

X.  Finansowanie Programu 

§ 12. Na realizację zadań wyszczególnionych w Programie, przeznacza się środki finansowe w wysokości 

662.300,00 zł, z czego na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  - kwotę 537.500,00 zł, 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt -  kwotę 9.000,00 zł. 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwotę 3.000,00 zł, 

4) usypianie ślepych miotów – kwotę 500,00 zł, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami tj. dokarmianie – kwotę 5.000,00 zł, sterylizację i kastrację wolno 

żyjących kotów z terenu miasta Gniezna – kwotę 6.000,00 zł, 

6) odławianie bezdomnych zwierząt – kwotę 50.000,00 zł,     

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

kwotę 45.000,00 zł, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – kwotę 

300,00 zł,  

9) odbiór, transport, unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych – kwotę 6.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3575


		2024-04-05T11:47:36+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




